



آصف حاجی زاده: دفاع از قره باغ نه فقط بخاطر دفاع از حقوق مسلمانان بلکه دفاع از حقوق انسان ها است

دفاع از قره باغ نه فقط بخاطر دفاع از مسلمانان بلکه بیشتر بخاطر دفاع از حقوق انسان هایی است که با غضب و جنایت حقوق آنها پایمال شده است و وظیفه امت اسلامی است که از این حقوق دفاع نماید.

نشست بررسی نقش بازیگران منطقه ای و بین المللی در مناقشه قره باغ و ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران در حل این مناقشه با حضور اساتید و کارشناسان تاریخ و روابط بین الملل در موسسه تحقیقاتی "آذرآران" برگزار شد. آصف حاجی زاده، کارشناس مسائل منطقه در این نشست گفت: اگر به مقالات و تحلیل ها در مورد اشغال قره باغ نگرسته شود این تحلیل ها غالباً مربوط به نظریه های رئالیستی و نئورئالیستی غربی است که مبتنی بر «مبانی هویتی غرب مدرن» می باشد این مبانی رهیافت خود را بر تحلیل مناسبات قدرت قرار داده است و قدرت فی نفسه بعنوان هدف مورد نظر این نوع رهیافت ها است. متأسفانه این الگوی غربی بر بسیاری دانشگاه ها و دانشگاهیان ما نیز حاکم گردیده است و به همین خاطر است که تحلیل های مربوط به قره باغ اغلب در پی تبیین مناسبات قدرت بوده و به دنبال راه حل های معطوف به استراتژی های «توازن قوا» در منطقه است. در حالی که الگوی رهیافتی ما مبتنی بر مبنای «گفتمان انقلاب اسلامی» بوده و از اساس مغایر با مبانی رهیافتی غرب می باشد. گفتمان انقلاب اسلامی هویتی، فرهنگی و سیاسی است این گفتمان به نیازهای بشری از طریق "روابط توحیدی، حق طلبی، عدالت محوری، مبارزه با ظلم، مقاومت در برابر سلطه و حرکت در مسیر فضیلت و اخلاق" پاسخ می دهد. وی در ادامه افزود: از نگاه گفتمان اسلامی یا همان «امت اسلامی» حتی آن انسان ارمنی و آزاده ای که در راه مبارزه با ظلم و اهداف اسلامی به شهادت می رسد از امت اسلامی محسوب می شود و آن خط نفاق مستقر در داخل ایران که حامی اشغالگران و جانپان قره باغ و قدس شریف هستند از اعضای امت اسلامی بحساب نمی آیند. امت اسلامی فراتر از مرزهای جغرافیایی، خاک و نقش هاست بقول حضرت امام خمینی(ره) هرکجا که صدای الله و اکبر وجود دارد هرکجا که مظلومی هست و شهادت هویداست مرزهای اسلامی آنجاست دفاع از قره باغ نه فقط بخاطر دفاع از مسلمانان بلکه بیشتر بخاطر دفاع از حقوق انسان هایی است که با غضب و جنایت حقوق آنها پایمال شده است و وظیفه امت اسلامی است که از این حقوق دفاع نماید.

کارشناس روابط بین الملل خاطر نشان ساخت: جمهوری اسلامی، حماس، حزب الله و دولت های اسلامی جهان جملگی محصول گفتمان انقلاب اسلامی هستند. دشمنان گفتمان اسلامی در تلاش هستند تا جمهوری اسلامی ایران را از گفتمان انقلاب اسلامی جدا کرده و ایران را محدود به مرزهای جغرافیایی کرده و با رهیافت های رئالیستی خود، ایران را به حفظ وضع موجود مجاب کنند و این دقیقاً همان نقطه ای است که جمهوری اسلامی ایران رو به انحطاط خواهد رفت زیرا حضرت امام(ره) فرموده اند بدون وجود امت واحد اسلامی، مسلمانان و کشورهای اسلامی نمی توانند به قدرت دست یابند و از سلطه رهایی حاصل کنند.

حاجی زاده در پایان سخنان خود تأکید کرد: ما بعنوان فعالان عرصه اجتماعی امت اسلامی، وظیفه داریم اولاً به بیداری اسلامی در منطقه و خصوصاً در کشور برادر جمهوری آذربایجان کمک کنیم و در داخل نیز برای پیشگیری از بروز انحراف ها بیداری اسلامی تقویت گردد. در ثانی اقدامات جدی خود را در جهت «همگرایی های هویتی در حوزه تمدن اسلامی» به مرحله اجرا درآوریم در سایه چنین اقداماتی است که راهبردها و تاکتیک های سیاسی، اقتصادی و نظامی برای رهایی سرزمین های اشغالی قره باغ موثر واقع خواهد شد.